Taquaritinga, 28 de agosto de 2019.

OFÍCIO Nº371/2019

Ref.: INDICAÇÃO Nº. 151/2019

Senhor PREFEITO,

  Tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência, que na

sessão ordinária realizada por este Legislativo no dia 26 de agosto, foi aprovada indicação

do vereador MARCOS BONILLA  de seguinte teor:

“O Vereador da Câmara Municipal ao final assinado encaminha

INDICAÇÃO ao Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, realize a sinalização de solo nas vicinais que ligam Taquaritinga ao distrito

de Jurupema, e Jurupema ao distrito de Vila Negri.

Este pedido é de extrema importância, tendo em vista que,

principalmente no período noturno, os motoristas que trafegam por aquele local tem

dificuldade de se manter na pista correta, podendo causar acidentes graves, já que

existem muitas curvas naquelas vicinais.”

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 26 de agosto de 2019.

                            No aguardo de que este pedido receberá especial atenção por parte de

Vossa Excelência, na oportunidade envio-lhe protestos de estima, consideração e respeito.

Atenciosamente,

José Roberto Girotto

- Presidente -

Excelentíssimo Senhor

Vanderlei José Marsico

Prefeito Municipal

Taquaritinga – SP